



PROPOSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 00010/2023

WALDYR FERREIRA DE LIMA JUNIOR
CNPJ Nº 16.680.295/0001-24

A handwritten signature in blue ink, consisting of a stylized, cursive letter 'A' followed by a flourish.



JR GÁS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

WALDYR FERREIRA DE LIMA JUNIOR
Rua Antonio Germano Nunes, S/N, Centro
Livramento – Paraíba
CNPJ Nº: 16.680.295/0001-24
Ins. Estadual nº 16.202.286-7
Telefone para contato: (83) 9.9952-8968
E-mail: waldferreira@hotmail.com

PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00010/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 042/2023
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO - PB
AO PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO.

LICITANTE: WALDYR FERREIRA DE LIMA JUNIOR, inscrita no CNPJ sob o nº 16.680.295/0001-24, sediada na Rua Antonio Germano Nunes, S/N, Centro, Livramento, Estado da Paraíba, CEP: 58.690-000, telefone de contato: (83) 9.9952-8968, endereço de e-mail: waldferreira@hotmail.com.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATÉRIAS ELÉTRICAS PARA ATENDER A NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LIVRAMENTO - PB, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

DATA DA REALIZAÇÃO: 04 de Setembro de 2023

SESSÃO PÚBLICA: 14h00min

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	Armação pesada V- 1 galvanizada	Und	20	Alumium	19,73	394,60
2	Armação pesada V- 2 galvanizada	Und	50	Alumium	27,60	1.380,00
3	Armação vertical 1x1 leve	Und	10	Alumium	20,83	208,30
4	Arruela alumínio 3/4	Und	100	Alumium	2,37	237,00
5	Base para relé fotoelétrico	Und	300	Foxlux	12,17	3.651,00
6	Bocal de rabicho	Und	100	Foxlux	3,23	323,00
7	Braço curvo 2,5m	Und	30	Foxlux	277,00	8.310,00
8	Braço de luminária p/lâmpada comum	Und	100	Foxlux	67,83	6.783,00
9	Braçop/luminária púb 1m galv. comp	Und	30	Alumium	108,67	3.260,10
10	Braço para tempo completo 30 cm	Und	10	Foxlux	44,50	445,00
11	Cabo flexível 1.5mm	Und	500	Sil	1,52	760,00
12	Cabo flexível 10mm	Und	500	Sil	10,73	5.365,00
13	Cabo flexível 2.5mm	Und	500	Sil	2,22	1.110,00
14	Cabo flexível 2.5mm	Mts	500	Sil	2,22	1.110,00
15	Cabo flexível 4.0mm	Mts	500	Sil	3,87	1.935,00
16	Cabo flexível 6.0mm	Mts	500	Sil	6,73	3.365,00
17	Cabo lam	Mts	500	Sil	3,37	1.685,00
18	Cabo quaduplex 3x16	Mts	500	Sil	13,50	6.750,00
19	Caixa de inspeção nº. 1	Und	10	Plastman	7,17	71,70
20	Caixa de medição pvc monofásica energia	Und	30	Taf	69,00	2.070,00
21	Caixa p/6 disjuntores	Und	10	Krona	43,67	436,70



JR GÁS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

WALDYR FERREIRA DE LIMA JUNIOR

Rua Antonio Germano Nunes, S/N, Centro

Livramento – Paraíba

CNPJ Nº: 16.680.295/0001-24

Ins. Estadual nº 16.202.286-7

Telefone para contato: (83) 9.9952-8968

E-mail: waldferreira@hotmail.com

22	Caixa plástica 4x2 p/embutir	Und	300	Krona	2,13	639,00
23	Caixa plástica 4x4 p/embutir	Und	50	Tramontina	3,63	181,50
24	Caixa trifásica	Und	10	Taf	179,33	1.793,30
25	Canaleta 20x10x2,20m com divisão	Und	100	Fame	8,90	890,00
26	Chave iluminação publica	Und	50	Schneider	960,00	48.000,00
27	Cinturão p/eletricista c/ talabarte de couro	Und	3	Facintos	378,67	1.136,01
28	Cleats plástico s/ prego	Und	100	Foxlux	1,82	182,00
29	Conector de perfuração CDP 70	Und	300	Intelle	13,17	3.951,00
30	Conector de perfuração CDP 90	Und.	300	Intelle	14,50	4.350,00
31	Conector de perfuração p/ multiplex	Und	50	Intelle	13,93	696,50
32	Conector médio p/ cabo grosso	Und.	20	Intelle	12,23	244,60
33	Conector p/cabo CDC II	Und	100	Intelle	11,53	1.153,00
34	Conector p/cabo CDC IV	Und	100	Intelle	9,47	947,00
35	Curva rosca 3/4	Und	50	Krona	3,83	191,50
36	Disjuntor monofásico 10A a 30A	Und.	50	Schneider	15,50	775,00
37	Disjuntor trifásico 30a a 60a	Und.	10	Schneider	62,67	626,70
38	Eletrocorrugado 20mm	Mts	300	Krona	1,40	420,00
39	Eletrocorrugado 25mm	Mts	300	Krona	1,60	480,00
40	Eletrocorrugado 32mm	Mts	300	Krona	2,97	891,00
41	Eletroduto galvanizado 3/4	Und	50	Alumium	30,17	1.508,50
42	Eletrodutopvc bolsa 25mm	Und	20	Krona	10,43	208,60
43	Eletrodutopvc rosca 3/4	Und	10	Krona	16,83	168,30
44	Eletrodutosoldavel 20mm	Und	50	Krona	8,53	426,50
45	Eletrodutosoldavel 25mm	Und	50	Krona	10,73	536,50
46	Fio paralelo 2x1,0mm	Und.	1000	Sil	2,40	2.400,00
47	Fio torcido 2x2,5mm	Und.	1000	Sil	5,23	5.230,00
48	Fita alta fusão 10m	Und.	50	3M	12,93	646,50
49	Fita isolante 20m	Und.	100	3M	8,93	893,00
50	Haste de cobre 1/2 x 1,0m	Und.	10	Cobrium	19,17	191,70
51	Interruptor 1 paralelo	Und.	100	Fame	13,17	1.317,00
52	Interruptor 1 simples	Und.	50	Fame	9,63	481,50
53	Interruptor 1s+tomada	Und.	50	Fame	16,60	830,00
54	Interruptor 2s+tomada	Und.	50	Fame	22,27	1.113,50
55	Interruptor bipolar ref. 423	Und.	20	Fame	31,83	636,60
56	Interruptor de 02 seção	Und.	60	Fame	15,83	949,80
57	Interruptor externo	Und.	20	Ilumi	5,17	103,40
58	Isolador roldana 76x79	Und.	100	Foxlux	10,60	1.060,00



JR GÁS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

WALDYR FERREIRA DE LIMA JUNIOR
Rua Antonio Germano Nunes, S/N, Centro
Livramento – Paraíba
CNPJ Nº: 16.680.295/0001-24
Ins. Estadual nº 16.202.286-7
Telefone para contato: (83) 9.9952-8968
E-mail: waldferreira@hotmail.com

59	Lâmpada de Led 15w	Und	100	Taschibra	12,50	1.250,00
60	Lâmpada de Led 20w	Und	300	Taschibra	19,67	5.901,00
61	Lâmpada de Led 30w	Und	300	Taschibra	25,00	7.500,00
62	Lâmpada de Led 50w	Und	200	Taschibra	47,00	9.400,00
63	Lâmpada de Led 40w	Und	200	Taschibra	36,00	7.200,00
64	Luminária aberta caneca	Und.	100	Fibrotex	129,67	12.967,00
65	Luminária de fibra grande	Und	200	Fibrotex	67,00	13.400,00
66	Mangueira luminosa	Mts	500	Taschibra	9,00	4.500,00
67	Parafuso p/luminária	Und	500	Ciser	10,83	5.415,00
68	Parafuso p/poste 12x1/2	Und	200	Ciser	22,00	4.400,00
69	Pino adaptador 2p+t	Und.	30	Fame	7,27	218,10
70	Plug fêmea universal 2p	Und	50	Fame	4,17	208,50
71	Pontaleta 3.0 m galvanizado	Und	20	Alumium	131,67	2.633,40
72	Receptáculo de louça	Und.	100	Foxlux	4,53	453,00
73	Rele fotoelétrico	Und.	300	Foxlux	23,00	6.900,00
74	Tomada embutir 2p	Und.	50	Fame	10,67	533,50
75	Tomada embutir 2p+t	Und.	50	Fame	12,83	641,50

VALOR TOTAL DA PROPOSTA - R\$ 219.420,91 (Duzentos e dezenove mil e quatrocentos e vinte reais e noventa e um centavos)

PRAZO DE EXECUÇÃO: Conforme item "5.0" do instrumento convocatório.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme item "18.0" do instrumento convocatório.

VALIDADE DESTA PROPOSTA – 90 dias

Livramento - PB, 04 de Setembro de 2023.

HERICK FABRICIO LIMA TRAJANO

CPF: 033.112.114-05

RG: 2539417– SSP/PB

Representante Legal

Responsável pela assinatura de Contrato: Waldyr Ferreira de Lima Junior, Brasileiro, Solteiro, Empresário, residente e domiciliado na Rua Antônio Germano Nunes nº 39, Centro, Livramento - PB, CPF nº 065.519.814-88, Carteira de Identidade nº 3061580 SSP/PB.

Dados bancários do proponente para fins de pagamento: Banco Sicoob 756 - Agência: 4293 - Conta: 162.965-4



JR GÁS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
WALDYR FERREIRA DE LIMA JUNIOR
Rua Antonio Germano Nunes, S/N, Centro
Livramento – Paraíba
CNPJ Nº: 16.680.295/0001-24
Ins. Estadual nº 16.202.286-7
Telefone para contato: (83) 9.9952-8968
E-mail: waldferreira@hotmail.com

=====

DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA.

=====

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00010/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 042/2023
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO - PB

LICITANTE: WALDYR FERREIRA DE LIMA JUNIOR, inscrita no CNPJ sob o nº 16.680.295/0001-24, sediada na Rua Antonio Germano Nunes, S/N, Centro, Livramento, Estado da Paraíba, CEP: 58.690-000, telefone de contato: (83) 9.9952-8968, endereço de e-mail: waldferreira@hotmail.com, por seu representante legal abaixo assinado, declara sob a forma da lei que:

1.0 - DECLARAÇÃO de elaboração independente de proposta.

Herick Fabricio Lima Trajano, brasileiro, casado, representante comercial, portador do CPF nº 033.112.114-05 e do RG nº 2539417 SSP/PB, residente na Rua Senador Rui Carneiro nº 193 – 1º andar, Centro, Taperoá/PB, como representante devidamente constituído de WALDYR FERREIRA DE LIMA JUNIOR, inscrita no CNPJ sob o nº 16.680.295/0001-24, sediada na Rua Antonio Germano Nunes, S/N, Centro, Livramento, Estado da Paraíba, doravante denominado licitante, declara, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:

a) a proposta apresentada para participar do Pregão Presencial nº 00010/2023 foi elaborada de maneira independente pelo licitante, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta o indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Presencial nº 00010/2023, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar do Pregão Presencial nº 00010/2023 não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Presencial nº 00010/2023, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Presencial nº 00010/2023 quanto a participar ou não da referida licitação;

d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Presencial nº 00010/2023 não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Presencial nº 00010/2023 antes da adjudicação do objeto da referida licitação;

e) que o conteúdo da proposta apresentada para participação do Pregão Presencial nº 00010/2023 não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, discutido ou recebido de qualquer integrante da Prefeitura Municipal de Livramento antes da abertura oficial das propostas; e

f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

Livramento - PB, 04 de Setembro de 2023.

HERICK FABRICIO LIMA TRAJANO

CPF: 033.112.114-05

RG: 2539417- SSP/PB

Representante Legal